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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

عمده فرار مالیاتی از تهران است

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان تهران اظهار داشت: 
رقم فرار مالیاتی بسیار قابل توجه است که شناسایی آن الزام است. 
اعدادی از فرار مالیاتی در استان تهران در حال حاضر در اختیار ندارم 
اما بی شک بخش زیادی از فرار مالیاتی مربوط به این استان می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود شفیعی با بیان اینکه درباره احتمال 
کســری بودجه اســتان تهران با توجه کاهش درآمدهــای نفتی و 
درآمدهای مالیاتی ناشی از شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: طبق 
گزارش رییس سازمان برنامه و بودجه علی رغم همه مضایقی که در 
چند ماه ابتدای سال با آنها مواجه شدیم، آسیبی به درآمدهای مالیاتی 
وارد نشد. وی ادامه داد: اما درآمدهای نفتی بسیار بسیار پایین تر از حد 
انتظار بوده است. از این رو دولت برای پیشبرد برنامه های توسعه ای به 
دنبال برنامه های دیگری هم است، که علاوه بر منابع بودجه ای و آنچه 
با عنوان طرح های تملک دارایی تعریف می شــود از روش های دیگر 
مانند مشارکت عمومی و خصوصی و ایجاد زمینه برای برون سپاری 

خدمات دولت در تلاش است که آهنگ توسعه محدود نشود. 
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان تهران با اشــاره به 
روش های جدید تامین منابع گفت: طرح هایی مانند مالیات بر عایدی 
سرمایه، مالیات بر خانه های خالی  و ... در مجلس هم دنبال می شود. 
در نهایت ما ناگزیر هستیم به ســمت درآمدهای غیر نفتی برویم و 

بهترین جایگزین درآمدهای مالیاتی است. 
شفیعی افزود: رقم فرار مالیاتی بسیار قابل توجه است که شناسایی 
آن الزام است. اعدادی از فرار مالیاتی در استان تهران در حال حاضر 
در اختیار ندارم اما بی شک بخش زیادی از فرار مالیاتی مربوط به این 

استان می شود. 
وی درباره مالیات بر خانه های خالی اســتان تهران اظهار داشــت: 
500 هزار واحد خالی در تهران تخمین زده شده است البته اخیرا با 
راه  اندازی سامانه اســکان و املاک در وزارت راه و شهرسازی و خود 
اظهاری های انجام شــده، باید دید میزان خانه های خالی در تهران 
چقدر است. شعیعی تاکید کرد: باید یک ارتباط معنادار بین درآمد 
مالیاتی استان ها با هزینه کرد آنها مشخص شود که در حال حاضر این 

دو عدد در تهران از هم فاصله دارند. 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران ادامه داد: با وجود 
همه این ها آنچه که به عنوان اداره امور ســاختار اجرایی دولت است 
کسری بودجه نداریم و دولت موظف است که تا پایان سال تمام بودجه 
مواردی از جمله حقوق پرســنل هزینه های جاری اجتناب ناپذیر را 
تامین کند.وی افزود: برای پیشبرد پروژه های عمرانی از طریق انتشار 

اوراق قرضه می توانیم اقدام کنیم. 
گفتنی است، مهدی امیری، وکیل دادگستری  با بیان اینکه به گفته 
معاون مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور سالانه ۱۲0 
تا ۱۳0 هزار میلیارد تومان به واســطه فرار مالیاتــی از جیب دولت 
خارج می شود، عنوان کرد: این در حالی است که درآمدهای مالیاتی 
به عنوان یک منبع پایدار درآمدی در کشورهای توسعه یافته محسوب 
می شود و مؤلفه های اقتصاد مقاومتی نیز بر توجه به بخش مالیات ها 
تأکید دارد.این وکیل پایه یک دادگســتری با اشاره به اینکه افزایش 
نرخ های مالیاتی در تمامی کشورها می تواند منجر به بی انگیزگی در 
سرمایه گذاری شده و زمینه لازم فرار مالیاتی را نیز فراهم آورد، افزود: 
بنابراین دولت ها هم باید در وضع نرخ مالیاتی و قوانین جانب احتیاط 

را رعایت کرده و جوانب را با دقت بیشتری بسنجند.
وی با اشــاره به اینکه طبق گزارشی که از ســوی مرکز تحقیقات و 
بررســی های اقتصادی اتاق بازرگانی ایران تهیه شــده فرار مالیاتی 
عامل هایی دارد، عنوان کــرد: ازجمله این عوامــل می توان به عدم 
تنوع پایه های مالیاتی و ترکیب نامناسب درآمدهای مالیاتی، وجود 
معافیت های مالیاتی وســیع و متنوع، تعــدد، پیچیدگی و ابهام در 
قوانین، مقررات و فرآیندهای مالیاتی، افزایش فســاد و گستردگی 
بخش غیررســمی اقتصاد، عدم اعتماد مردم به کارایی و اثربخشی 
دولت، فرهنگ مالیاتی ضعیف، فقدان نظام جامع اطلاعات مالیاتی، 
مشکلات ساختار اقتصاد جرم فرار مالیاتی در قانون اساسی اشاره کرد.

امیری تأکید کرد: قانون گذار ایران پــس از اصلاحات مکرر قوانین 
مالیاتی، در ماده ۲0۱ قانون مالیات های مســتقیم ۱۳۸0 و در ماده 
۲۷۴ اصلاحیه قانون مزبور مصوب ۱۳۹۴ ایــن پدیده اقتصادی را 

جرم انگاری و کیفر حبس برای آن مشخص کرده است.
این وکیل پایه یک دادگستری افزود: قانون گذار سعی کرده تعریفی 
از فرار مالیاتی در قانون مالیات های مستقیم ارائه کند، بر این اساس 
در ماده ۲0۱ همین قانون مقرر شده: »هرگاه مؤدی مالیات به قصد 
فرار از پرداخت، عمداً به ترازنامه و حساب ســود و زیان یا به دفاتر و 
اسناد و مدارکی که برای تشخیص مالیات، ملاک هستند و برخلاف 
حقیقت تهیه و تنظیم شده، استناد نماید یا برای سه سال متوالی از 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی و ترازنامه و حساب سود و زیان خودداری 

کند، مجرم شناخته می شود«.
وی با اشاره به اینکه منظور از فرار مالیاتی هرگونه تلاش غیرقانونی 
برای پرداخت نکردن مالیات اســت، اظهار کرد: فرار مالیاتی ممکن 
اســت به روش های گوناگونی صورت بگیرد، اما در همه این روش ها 
فرد تلاش می کند که مالیات خود را کامل پرداخت نکرده یا اینکه آن 
را به صورت ناقص پرداخت کند که نوع رفتار فرد در جرم فرار مالیاتی 
می تواند مختلف باشد.امیری با اشاره به اینکه مطابق قانون اگر فرد 
با قصد فرار از پرداخت مالیات و با آگاهی به ترازنامه و حساب سود و 
زیان یا دفاتر اسناد و مدارکی که برای تشخیص مالیات ملاک عمل 
هست و برخلاف حقیقت تنظیم شده است، استناد نماید مرتکب فرار 

مالیاتی شده است.

 افتتاح نیروگاه خورشیدی استان البرز
 با مشارکت بانک ملی ایران

نیروگاه خورشــیدی )فتوولیتائیک( اســتان البرز 
با مشــارکت بانک ملی ایران افتتاح شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد ملکی راد رییس اداره امور شعب 
استان البرز در مراسم افتتاح این نیروگاه که با حضور 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان، مدیرعامل خانه 
مطبوعات استان و اصحاب رسانه برگزار شد، با بیان 
اینکه پروژه نیروگاه خورشــیدی )فتوولتائیک( در 
راستای اجرای مســئولیت های اجتماعی و زیست 
محیطی بانک و استفاده از انرژی پاک و توسعه پایدار 
انرژی به بهره برداری رســید، گفت: این پروژه گام 
مهمی در راستای صرفه جویی مصرف سوخت های 
فسیلی و استفاده از انرژی پاک و توسعه پایدار استان 
اســت که از طریق مناقصه و با هزینه ۱۸۸ میلیون 
تومان اجرا شد.وی با تاکید بر اینکه این طرح ظرف 
یک ماه انجام شده است، ادامه داد: با انجام این پروژه 
بیش از ۳0 درصد در مصــرف برق صرف جویی می 
شود.همچنین بیات مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان البرز نیز ضمن تقدیر از بانک ملی ایران به 
عنوان یکی از نخستین سازمان هایی که در طرح های 
زیست محیطی استان مشارکت داشته است، جزییات 

فنی طرح را تشریح کرد.

تسهیلات بانک صادرات به بخش کشاورزی 
در شرایط کرونا

نماینده مردم بویین زهرا و آوج در مجلس با اشاره به 
تسهیلات ۱5 هزار میلیارد تومانی بانک صادرات به 
بخش کشاورزی، گفت: این اقدام الگویی برای نظام 
بانکی جهت توجه به رونق تولید و بخش کشاورزی 
است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، روح 
اله عباســپور نماینده مــردم بوئین زهــرا و آوج در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با وزیر اقتصاد و 
مدیران عامل  بانک ها  گفت: نقشه راه کشور را مجلس 
تعیین می کند. رسالت مجلس هم ریل گذاری است.

وی با اشاره به ماده ۳۲ و ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه 
مبنی بر اختصاص ۱5 درصد از تسهیلات در اختیار 
بانک ها به حوزه کشــاورزی، افزود: هر بانکی که این 
قانون را اجرا نکرده، مرتکب تخلف شده و این تخلف 
قابل پیگیری است و مجلس هم که یکی از وظایفش 

نظارت است باید این موضوع را پیگیری کند.

 مشاغل خانگی و طرح های خوداشتغالی
 زیر چتر حمایت بانک ملی

بانک ملی ایــران بیش از یــک هــزار و ۷00 فقره 
تســهیلات خــود اشــتغالی و مشــاغل خانگی به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی و صاحبان مشــاغل مورد حمایت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، گروه های هدف سازمان های حمایتی 
طی چهار ماه نخست امسال بالغ بر یک هزار و ۷۱۱ 
فقره تسهیلات خوداشتغالی و مشاغل خانگی از بانک 
ملی ایران دریافت کرده اند که تسهیلات خوداشتغالی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( از مجموع تسهیلات 
قرض الحسنه پرداختی این بانک بالغ بر یک هزار و 
۲05 فقره به ارزش ۴۹0 میلیارد و ۹05 میلیون ریال 
و تسهیلات خوداشتغالی بهزیستی بالغ بر ۳00 فقره 
به ارزش ۱05 میلیارد و ۳۸0 میلیون ریال بوده است.
همچنین این بانک در مدت مذکور، ۱۳ میلیارد و ۶۴0 
میلیون ریال تسهیلات مشاغل خانگی به کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و ۴ میلیارد و ۲۶0 میلیون ریال از 
این تسهیلات به ســازمان بهزیستی پرداخت کرده 
اســت.طی این مدت 5 میلیارد و ۲50 میلیون ریال 
نیز تسهیلات مشاغل خانگی و خوداشتغالی به بنیاد 

شهید تخصیص داده شده است.

 98 درصد تسهیلات بانک کشاورزی
 در اختیار کشاورزان 

رئیس کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شــورای اسلامی گفت: بانک 
کشاورزی ۹۸ درصد از تســهیلات خود را در اختیار 
کشــاورزان قرار داده است.سید جوادســاداتی نژاد 
رئیس کمیسیون کشــاورزی،آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست  مجلس شورای اســلامی در تشریح 
نشســت بعد از ظهر روز سه شــنبه ۲۱ مرداد این 
کمیسیون که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
مدیران عامل تعدادی از بانک ها تشکیل شد به نگاه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی به بخش کشاورزی در 
دوران تحریم اشــاره کرد و افزود:رشد صادراتی این 
حوزه مثبت بوده و ۳۲ درصد از اشــتغال کشور را به 
خود اختصاص داده است.ســاداتی نژاد خاطرنشان 
کرد:در این جلسه مقرر شــد بانک ها با نگاه ویژه ای 
بخش کشاورزی را مورد نظر قرار دهند و نقش فعال 

تری را بر عهده گیرند.

نرخ ارز متعادل می شود
رییس بانک مرکزی گفت: با سیاست های اتخاذ شده، قیمت ارز متعادل می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر عبدالناصر همتی در حاشیه دیدار با رییس 
سازمان صدا و سیما، اظهار کرد: قیمت واقعی ارز نرخ هایی که در بازار و فضای مجازی مطرح می کنند نیست و با برنامه و سیاست می توان این نرخ را تعدیل 
کرد.وی ادامه داد: این سیاست را آغاز کردیم و در سامانه نیما و در تامین ارز مورد نیاز وارد کنندگان این سیاست ها اعمال شده و ارز متقاضیان واقعی ارز 

را به تدریج تامین می کنیم.
رییس بانک مرکزی عنوان کرد: با پیش بینی های انجام شده و اقدامات مورد نظر شاهد بهتر شدن وضعیت خواهیم بود.همتی تصریح کرد: سیاست کسانی 

که می خواهند اقتصاد کشور را بهم بریزند به نتیجه نمی رسد.

گروه بانک، بیمه و بازار ســرمایه- 
شاخص بورس که از دو روز گذشته 
به دلیل انتشار خبر منتفی شدن عرضه صندوق 
دارا دوم وارد فاز اصلاحی شــده بود،  در روز 
 چهارشنبه شتاب بســیاری را به خود گرفته 
بود، اما صحبت فرهاد دژپســند، وزیر اقتصاد 
و دارایی و دارایی مبنی بر عرضه  صندوق »دارا 
دوم« در نخستین چهارشــنبه شهریور ماه و 
نیز خبر سازمان خصوصی سازی در راستای 
توقف عرضه بلوکی سهام  پالایشگاهی دولت، 
امید را به بازار بازگرداند و بر این اساس، برخی 
از کارشناســان پیش بینی مثبتی را نسبت به 

معاملات بورس  ارائه دادند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، با توجه به روند پر 
فراز و نشیب شاخص بورس در معاملات چند 
روز گذشته بازار، بیشتر کارشناسان معتقدند 
روند صعودی  شــاخص بورس با شیبی کمتر 
از چهارماه گذشــته ادامه دار اســت و نوسان 
اخیر حاکم در بازار، موقتــی خواهد بود. بازار 
روز چهارشــنبه طبق پیش بینــی برخی از 
کارشناســان، معاملات خود را در واکنش به 
وعده وزیر اقتصاد، مثبت آغاز کرد و  نخستین 
دقایق معاملات خود را با بیش از ۳0 هزار واحد 
رشد به ثبت رساند، به مرور و با نزدیک شدن 
به نیمه دوم معاملات از  حجم صعود شاخص 
بورس کاسته و شــاخص بورس با بیش از ۱۲ 
هــزار و ۸۷۹ واحد افت دوباره بــه کانال یک 

میلیون و ۹۸۶ هزار  واحد بازگشته است. 
در این خصــوص، مصطفی صفــاری به روند 
کنونی معاملات بورس اشــاره کــرد و گفت: 
به طور معمــول برگزاری مجامع شــرکت ها 
در خرداد و تیر  ماه، تقســیم ســود مجامع و 

افزایش سرمایه شــرکت ها برای سال آینده 
باعث می شــود تا در مرداد و شــهریور ماه با 
آرامش و تعادلی در  معاملات بازار همراه شویم. 

وی با بیان اینکه در این دو مــاه نمی توان در 
انتظار رشــد پرشتاب شــاخص بورس مانند 
چهار ماه گذشته بود، افزود: روند معاملات  در 
بازار در برخی از روزها منفی و در دیگر روزها 
مثبت است اما در کل براساس پیش بینی های 
صورت گرفته روند بازار با  شیبی آرام صعودی 

خواهد بود. 
صفاری اظهار داشــت: مسیر معاملات بورس 
در مهر و آبان ماه که گزارش ۶ ماه شــرکت ها 
منتشــر می شــود تغییر می کند و می توان 
 پیش بینی کرد که بازار در آن زمان دوباره در 

مسیر صعودی پرشتابی قرار گیرد. 
این کارشناس بازار سرمایه به حمایت دولت 
از بورس اشــاره کرد و گفت: اگر در چند وقت 

اخیر شاهد حمایت های دولت و مجلس از  بازار 
نبودیم، قطعا بازار با برخی از التهابات تاثیرگذار 
و روند نزولی همراه می شد اما این روند صعودی 
به دلیل عرضه های  جدیدی که دولت وعده آن 

را داده است ادامه دار خواهد بود. 
در عین حال، درحالی که بسیاری از مشمولین 
سهام عدالت از دریافت نکردن وجه حاصل از 
فروش سهام خود گله داشــتند، صدای سایر 
 سهامداران نیز از وضعیت فروش این سهام و 
تاثیر آن در روند حرکت شاخص درآمده است. 

حدود دوماه از امکان فروش ۳0 درصد سهام 
عدالت و یک هفته از امکان فروش ۶0 درصد آن 
برای مشمولانی که روش مدیریت  مستقیم را 
برای سهام خود، پس از آزادسازی سهام عدالت 
در اردیبهشت ماه انتخاب کرده بودند گذشته 
و همچنان پرونده عدم واریــز  وجه حاصل از 
فروش این ســهام برای برخی مشمولان باز 

است. 
این مشــکل تا جایی ادامه یافــت که فرهاد 
دژپسند، وزیر امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد 
که فروشندگان سهام عدالت که در واریز  مبلغ 
حاصل از فروش ســهام عدالتشــان با تأخیر 
غیرمعمول مواجه شــده اند، بــرای پیگیری 
مراتب به مرکز روابط عمومی و اطلاع  رسانی 

این وزارتخانه اطلاع دهند. 
این مباحث درحالی مطرح می شــد که روز 
چهارشنبه صدای اعتراض سهامداران بورسی 
از نحوه فروش سهام عدالت توسط  کارگزاری 
ها بلند شود که باعث شد شاخص کل بورس 
روندی منفی به خود بگیرد و برخی سهم های 

موجود در پرتفوی سهام  عدالت ریزشی شود. 
همچنین، سرپرســت مرکز نظارت بر امنیت 
اطلاعات بازار سرمایه هم تاکید کرد: هیچگاه 
عمدی در عملکرد هسته معاملات و اختلال 
ایجاد نمی شود،بلکه اشکالات فنی، بخشی از 
ذات فعالیت های مبتنی بر IT است و همواره 
در همه جای دنیا این سیســتم ها با اختلال 

روبرو می شوند.
فیلمی در چند روز گذشــته فیلمی با موضوع 
احتمال دست کاری هسته معالات در فضای 
مجازی منتشــر شــد و در این ارتباط حامد 
سنجری، گفت: رشد بی ســابقه بازار سرمایه 
کشــور افزایش بار هســته معاملات را در پی 
داشت و باوجود مشکلات ناشی از تحریم اقدام 
های کوتاه  مدت و بلند مدت گســترده ای با 
هدف رفع اختلال هسته معاملات انجام شد. اما 
با توجه شرایط و همچنین باگ های ذاتی حوزه 
فعالیت های مبتنی بر آیتــی، رفع حداکثری 

مشکلات زمان بر است. 

اما و اگرهای سقوط بورس در پی سخنان وزیر اقتصاد در خصوص عرضه صندوق دارا دوم در گزارش »اقتصادسرآمد«

بورس از نفس افتاد

اداره  رئیــس 
پیشــگیری از جرائم 
سایبری معاونت اجتماعی قوه 
قضاییه گفت: کلاه برداری های 
مالــی اینترنتی با یــک کار 
جمعی و فعال سازی رمزهای 
یک بارمصرف کاهــش یافته 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
صمد ســلامی رییــس اداره 
پیشــگیری از جرائم سایبری 
معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: 
عمده جرائم در فضای مجازی 
مربوط بــه کلاه برداری ها به 
روش های مختلف است و چنانچه روی ارتقا آگاهی های عمومی تمرکز شود، می توان از 

وقوع این نوع جرائم پیشگیری به عمل آورد
رییس اداره پیشگیری از جرائم ســایبری معاونت اجتماعی قوه قضاییه اضافه کرد: قبل 
از اینکه ســرویس ها همه گیر شــود، باید به عنوان حاکمیت و جامعه پیشگیری، تدابیر 
پیشگیرانه را تبیین کنیم.وی ضمن تأکید بر اینکه چند راهبرد در موضوع پیشگیری از 
وقوع جرم در معاونت اجتماعی قوه قضاییه تعریف شــده، گفت: ارتقا آگاهی ها عمومی، 
ســلب فرصت از افراد برای ارتکاب جــرم، افزایش خطر دســتگیری، کاهش گمنامی و 
پیشگیری های سزاگرایانه است.سلامی یکی از مهم ترین راهبردهای قوه قضاییه را ارتقا 
آگاهی های عمومی دانســت و افزود: باید پذیرفت که چنانچه شــخصی که مورد آماج 
جرم قرار می گیرد، آموزش ها و اطلاع رســانی های لازم را ندیده باشد به مجرم به ارتکاب 
جرم، کمک می کند.ســلامی گفت: یک انتظار مهمی که از مردم می توان داشت،  بحث 
مسئولیت های اجتماعی است که افراد حس مســئولیت پذیری داشته باشند و نسبت به 
وقوع جرائم در فضای مجازی بی تفاوت نباشــند و چنانچه به جرمی در این فضا برخورد 
کردند با مراجعه به سایت معاونت اجتماعی قوه قضاییه یا پلیس فتا آن را گزارش دهند.

براســاس این گزارش، علی محمد رجبی رییس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتا هم گفت: امروز مردم زمــان زیادی را به حضــور در فضای مجازی 
اختصاص می دهند و پلیس فتا تلاش می کند با هشدارهای لازم در مقطع زمانی که در آن 
قرار داریم )شیوع ویروس کرونا( همزمان با افزایش استفاده از فضای مجازی، متناسب با 
موضوع های مختلف همچون فضای کنکور یا ثبت نام وام ودیعه مسکن و... به مردم هشدار 

دهیم تا نسبت به سو استفاده ها آگاهی پیدا کنند.
رییس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرائم ســایبری پلیس فتا ضمن تأکید بر اینکه 
مسوولین باید قبل از هر فراخوانی جنبه های احتمالی وقوع جرم را در نظر بگیرند، گفت: 
ماه های گذشته هم زمان با صدور فراخوان ها برای آزادســازی سهام عدالت، دریافت وام 
یک میلیون تومانی کرونا یا وام ودیعه مسکن و... شــاهد بودیم که موجی از جرائم شکل 
گرفت.وی خاطرنشان ســاخت: پلیس فتا تلاش کرد تا دستگاه های مرتبط را آگاه سازد 
تا قبل از اینکه فراخوانی را صادر کنند، حتماً راه کارهایی که باعث ســو استفاده مجرمان 

حرفه ای می شود،  بررسی کنند.

دو تن از کارشناسان 
اقتصادی به بررسی 
موضوع سرکوب  قیمت ها در 
اقتصاد پرداختنــد. به اعتقاد 
آنان نظام بانکی منشاء افزایش 
تورم اســت و به جای کنترل 
یا ســرکوب افزایش قیمت ها 
که معلول تورم هســتند، باید 
ماشین خلق نقدینگی در نظام 

بانکی کشور خاموش شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، میثم هاشم خانی 
با اعــلام اینکه امســال تورم 
بیش از نیمی از کشــورهای 
دنیا زیر ۳ درصد خواهد بود، 

گفت: اگر تمام بخش های اقتصادی کشور اصلاح و تحریم ها هم رفع شوند، تولیدکنندگان 
داخلی باز هم نمی توانند با تولیدکنندگان کشــورهایی که تورم آن ها زیر ۳ درصد است، 
رقابت کنند زیرا برای آن ها سالی ۳ درصد قیمت تمام شده تولید بالا می رود اما در ایران 

این میزان سالی ۱0 برابر است .
هاشم خانی افزود: مهم ترین سیاست کشورهای توسعه یافته برای نگه داشتن تورم به نرخ 
زیر ۳ درصد، استقلال بانک مرکزی آنها اســت. همچنین این کشورها تنها اقدامی که در 
راستای مدیریت قیمت ها انجام داده اند، خاموش کردن ماشین نقدینگی در بانک مرکزی 

بوده است.
وی با بیان اینکه تعیین دستوری قیمت ها یا دســتکاری آن ها به هیچ وجه اقدام درستی 
نیست افزود: در کشورهای توسعه یافته تورم پدیده ای تلقی می شود که تنها در سیستم 
بانکی افزایش می یابد و در نتیجه، تنها بانک مرکزی می تواند تورم بالا را کنترل کند. لازم 
به ذکر است که چه با قیمت تعیین کردن و چه نکردن، تورم در کشور ما تغییری نکرده و 

در سطح بالایی قرار دارد.
در این زمینه کامران ندری نیز معتقد است در شــرایطی که با تورم بالا و فشار حداکثری 
بر اقشار آسیب پذیر جامعه روبرو هستیم، دولت سعی می کند برخی از قیمت ها همچون 
قیمت کالاهای اساســی را سرکوب کند که این رفتار قابل فهم اســت اما در اقتصادی به 
وسعت کشور امکان سرکوب وجود ندارد زیرا شاید بتوان قیمت چند قلم کالا را کنترل کند 
اما کنترل قیمت تمام کالاها به طور دستوری برای دولت ممکن نیست  و دولت باید علت 

تورم را شناسایی کند تا بتواند رشد قیمت ها را کنترل کند.
این تحلیلگر اقتصادی در ادامه بهترین ابزار سیاسی بانک مرکزی برای کنترل تورم را نرخ 
بهره در بازار بین بانکی دانست و گفت: این ابزار بستری را برای اجرای هدف گذاری تورم 
فراهم می کند؛ بنابراین نرخ بهره و همچنین نرخ ارز دو متغیر مهم هســتند که می توان 

تورم را با آن ها کنترل کرد.
وی تاکید کرد: با وجود تحریم ها نرخ ارز گرچه در کنترل تورم موثر اســت اما کنترل آن 
به دلیل تحریم  ها با ســختی مواجه شده اســت، زیرا پیش از تحریم ها عمده توان بانک 
 مرکزی برای کنترل بازار ارز به ارزهای صــادرات نفتی مربوط بود که اکنون این توان کم

 شده است.

 کاهش جرائم مالی و بانکی
 با اجرای طرح رمز پویا

 ماشین خلق نقدینگی در نظام بانکی
 را خاموش کنید


